nam dei. Os. Ego dixi hō estis a fi
li excelsi omnes. Et deus aliquā p
sonam hois accipit. sicut patet hō
Eo de modo tanta cor mitas est
inter xp̄m caput a membra p̄ca
put aliquādo accipit psonā mē
brotum. Actu^m 7. Saule saule
quid me psequeris. Aliquādo
membra accipiunt personā capi
tis sui. Ps. Nolite tangere xp̄os
meos. Parimodo tanta est cor
mitas inter dyabolum qui est ca
put malorum a eius membris
aliquā dyabolus accipit personā
membrorum Mat. xij. Inimic⁹
homo hoc fecit. Aliquando mem
bra psonam sui capit. Job. vi
Vnus ex vobis dyabolus est. Cir
ca tertium nota q^{uod} sicut dicit gre
go. deus pater filio tunc nuptias
fecit q^{uod} ip^s natu^m humane con
iunxit. Et sibi dicit. Nuptialis thala
m⁹ est vterus virginis. Ps. Ipse
tanq^m sp̄sus pcedes de thalamo
suo. Et qm̄ thalamī regales sunt
depicti: ideo iste thalam⁹ filii dei:
fuit depictus coloē nigro magne
humilitatis. albo virginē purita
tis a rubeo igne caritatis. Dulcē
omītio humilitatis. puritatis a
humilitatis. Cantic⁹ a nigra sum
Ecce color miger humilitatis. sed
formosa. ecce color albus purita
tis. sic pellis salomonis. ecce color
rubeo caritatis. Scōm glo. ibi de il
le pelle rubricate erat p q̄s cari
tas designata. Circa quartū nota
q^{uod} isti invitati sunt omnes fideles

sed fidelium quidam sunt boni qui
habent fidem et opera quidam ma-
ti qui habent fidem sine operibus. Vn-
di ibi. Congregauerunt omnes quos
inuenient bonos et malos. Mat.
xxiiij. Mali sunt morti cum bonis. qz
sicut dicit glo. ecclia est mediuz inter
celum et infernum. quoniam in celo tantum
sunt boni. in inferno tantum mali. i
terra sunt boni et mali. Gre. Mali
miscent cum bonis. qz nequam
ducant ferrum aie ad subtilitatem
acuminis si hoc non raserit aliena
lita prauitatis. Etem bonus non
fuit qui malos tolerare recusauit
Inuitati sunt ergo omnes fideles: s
bonorum quicquid remununt qui s. huc
runt fidem cum operibus Alij non remi-
unt qui habent fidem tantum sine operi-
bus caritatis. Sunt autem quinqz
cause quae non remununt Quicquid eorum
non remununt propter prauam eorum volu-
tatem. qz non tur cum si Et nolebat
venire et nullum aliud impedimen-
tum habebant nisi quod noluerunt remi-
re. Tales videntur de sua salute mi-
chi curare. Ps Pro nichilo huc
runt terra desiderabile. Alij non re-
mununt propter suam negligentiem. ideo
subdit. Illi autem neglexerunt. Mul-
titam sunt sic pigri quod cum anima
beat duos pedes. s. salubre propinquum
et bonum opus aliquum pedem propo-
nit ponunt ad viam iusticie. reliquum
vero ad multos annos differunt
ponere. Sed sicut dicitur Eccl. viij
qui timet deum nichil negligit.
Terci non remununt propter superbi

am suam et vanam gloriam. ideo sub-
ditur. et abierunt. alius invillans
suam. Per villam enim terrena do-
minatio intelligitur. Superbus enim
non solum non remittit: sed et tradicat Job. xxiiij. Ipsi fuerunt re-
belles lumini. Quarti non remunnt
propter cordis avariciam. et hoc est quod
subditur Alius ad negotiationem
suam. Avarus enim non potest ser-
uire deo et mundo vel in mammone.
Quinti non remunnt propter eorum aper-
tam maliciam. et hoc est quod sub-
ditur. Reliqui vero tenuerunt ser-
uos eius et contumelias affectos
occiderunt. Tales enim sunt mul-
ti peruersi: qui se admonentes et
corrigentes obiungunt et psequeuntur.
Amos sexto. Odio habuerunt in
porta corripientem et loquentem
perfecte abominati sunt. Circa
quintum nota propter caritas dicitur ves-
tis. Tum quia operat delicia Pro-
verbiorum. Vniuersa delicia o-
perit caritas. et debet intelligi propter
operit remouendo; non palliando.
Tum quia calefacit desideria. Un-
de dicitur Job trigesimo septimo.
Nonne vestimenta tua calida sunt
cum perflata fuerit terra austro.
Tum quia ornat operam nostram. Si
ne caritate enim opera nostra non
placent. Ad ch. decimotercio
Si distribuero in cibos pauperum
omnes facultates meas. caritate
autem non habuero: nichil mi-
chi prodest. Dicitur enim nuptialis
quia matrimonia sunt. vel propter

ut non per alia de

+ ait ad 2 noct

amiciciā confiermandā vel augen
dā. In mēmō ḡ filiū dī quod
fecit cū nā humana amicicia inē
nos a dēū est affirmata. Ephes. iij.
Ipse em̄ est pax nā c̄. Est perpe
tuo affirmata. Ihere. xxx. In carita
te ppetua dilexit eā. Et ē etiā aug
mentata. q̄ filius dī qui cāt dñs
nē factus est frater a amicus nē.
Ber. Hoc loco inq̄ non predicat̄
magnus dñs a laudabilis pax:
sed p̄ dñsa laudabilis nimis.
Parualus itaq; nobis est natus
a in hoc humana nā tm̄ est exal
tata: q̄ etiā ab agelis in magna
reuerentia est hita. Vnde angel⁹
nō sustinuit se a ioh̄e adorari. sic
dicit̄ Apoc. xxij. cū tamen ante in
carnationē sustineret. Circas ex
tum notandū q̄ in celo sunt om
nes soluti. Hnt ei solutū intellēm
q̄ deū vident sine emigmate & ad
Chor. xij. Videm⁹ nunc per specu
lum in emigmate. tunc autē facie
ad facie. Hnt solutum cogitatū.
q̄ omnes cogitationes virtutū in
deū hnt sine recordacōe. Sap. v.
Cogitatio eo z apud altissimum
Hnt solutū affectum. q̄ totus af
fectus trāfit in deū quadā deifica
tione. Vnde cū deus dicatur ijs
Heb. xij. deus nē ignis consumens
est. sc̄ dicuntur carbones accensi
eze. i. Dicuntur lapides igniti. Eius
dez. xxvij. In medio lapidū igni
to z ambulasti. dicunt carbones
sempiterni. Lsa. xxxij. Quis hita
bit deobis cum ardorib⁹ sempi

ternis. In inferno autē omnes li
gati sunt. Ligatas hnt manus. q̄
a nullū bonum opus p̄fit facere.
ideo dicitur. Ligatis manibus. p
manus potentia operativa intelli
git̄. Hnt enim ligatam affectiuā.
q̄ deū nō p̄nt intelligere ideo lig
atis pedibus. Nā fm Augus. pe
des anime sunt affectus anime. a
hnt ligatam potentia intellegi
uā. q̄ deū non possunt cognos
cere cu; sint in terra obscuritatis
a obliuionis. ideo dī. mittite eum
in tenebras. Hnt ligatam poten
tiā repatiuā. q̄ nunq̄ ad penitē
tiā repari possunt. ideo dī. exterio
res. Pctōr enim in hac vita est in
tenebris interioribus. q̄ adhuc
est in spe venie. In inferno erit in
tenebris exterioribus. q̄ extra
bitū diuine misericordie erit. In
mundo autē quidā sunt ex toto li
gati. sic illi in mortali peccato exis
tentis qui ligati sunt vinculo cul
pe. & addicti sunt pene eterne. In
cuius signatiōe dī Judicū. xv. Li
gauerunt sampsonem duobus
fimib⁹ nouis. Alii sunt ex toto
soluti sic viri pfecti. qm̄ sic dicitur
& Chor. xij. Qui edificant aurū
argentū. & lapides preciosos. Ta
les enim nullum habent vinculum;
culper nullius sūt obnoxij pene.
Alii sunt ex parte soluti ex par
te ligati. sic viri penitentes. qui q
dem soluti sunt avinculo culpe. Ec
desiaſti. iij. Sicut in sereno glaci
es: soluentur peccata tua: sed tū

ligati sunt fumibus pene. s. latissima
et orie. In cuius signatione dicit
Ite. xxxviii. Extraherent Iheremiam
cum fumibus et eduxerunt eum de la
ciac. De ista ligatione et solutione
di Ma: vi. Qd; cuncti ligaueris sup
terram ac. Circa septimum notandum
quod tenebre infernales dicuntur te
nebre exteriores. quod sunt ex oem
diem. Est autem triplex ordo diebus
et noctibus. Unus quo dies precede
bant et noctes sequabantur. et iste
ordo post peccatum primi hominis cur
rere cepit. ac inueniendum quod de die
grise cecidit in noctem culpe. Et his
tenebris mutatus est ordo. quod noctes prece
dunt. dies sequuntur ad inueniendos
quod homo per Christi passionem de no
cte culpe rediit ad diem gratiae. iste
ordo durabit usque ad diem iudicij.
Tunc mutabitur tertius ordo quod
tunc omnes dies erunt per se. deus
separabit tunc noctem a diebus. quod
omnes noctes praescient in infernum.
et omnes dies mittet ad celum. No
ctes ergo nunc dicuntur tenebre ite
riores. quod sunt diuincte cum diebus
tunc autem erunt exteriores. quod tunc
erunt separate ab omnibus diebus.

Secundus sermo.:

Simile est regnum celorum
regi qui fecit nuptias
a filio suo. In primi cele
brant nuptias carnales quod fiunt in
ter viras et mulierem. in futuro cele
brant eternales quod fiunt inter deum

et curiam celestem. Primum autem nu
ptie. s. carnales institutesunt a deo
Gen: v. Crescite et multipli camini
Est adam qui ait Eius deus est. Hoc
nunc os ex ossibus meis. et caro de
carne mea. hec vocabitur virago
quod viro sumpta est. Quoniam obrem
relinquet homo patrem et matrem
et adherere debet virori sue. et erunt
duo in carnevna. In quibus verbis
ostendit adam qualiter vir debet
se habere ad virorem. et qualiter
vir ad virum et qualiter ambo
pariter. Vir autem debet virori di
lectionem caritativam. Vnde dicit
Hoc nunc os ex ossibus meis ac.
Debet namque eam diligenter os
sumi et carnem suam et sicut seip
sum. Eph. v. Qui sum am virorem di
ligit seipsum diligenter. Se autem di
ligere debet. quod bonus est velut bo
nus sit. Tunc autem virorem summa
diligit velut seipsum quando eam di
ligit quod est bona velut bona sit. Ex
quo patet quod homo plus debet di
ligere bonitatem: quod pulchritudo di
gne. Propterea. vlti. fallax gratia et va
na est pulchritudo. Est autem fal
lar. quia decipit intuetem. Augu
stinus. Mulier est muscipula a
me. latro vite. suavis mors. blan
da percussio. pernicies delicata ro
sa fetens. malum libens. Secun
dus philosophus. Pulchritudo
est flos marcescens. carnalis felici
tas. humana concupiscentia. A
risto. Si tineatis oculis hoies vtere
tur: ut eorum visus obstatia que

penetraret. nō ne itrospectis visceribus etiā pulcherrimū corpū tue pīssi. nū videret. Nō sōlū autē ista pulchritudo est fallax intuenti: sed etiā vana hūti. q̄ est sepe cā multiplicis vanitatis. Proū. v. Circulus aure⁹ in naribus suis mulier pulchra et fatua. Qn̄ mulier ē factua et turpis nō est periculū. q̄ ne mo eā sollicitat. Qn̄ etiā ē pulchra et sapiens fil⁹ nō ē periculū. q̄ sapienter se custodit. Sed qn̄ ē pulchra et fatua: tunc est periculū. q̄ tanḡ susluto se immergit. Vxor autē debet viro obedientiā et subiectionē. Qd̄ notatur cū dicitur. q̄a de viro sumpta est. Ex quo enim s̄ viro sumpta ē: debet viro esse subiecta in h̄js q̄ non sunt cōtra deū. Dicit em̄ Aug⁹. sup̄ ps̄. Qn̄ vir et mulier ab inuicē dissentiunt: tūc in domo est turbatio m̄lta. Qn̄ vxor vir subiecta et vxor dñatur: tunc est pax puerſa. qn̄ vero vxor subicitur et vir dñatur: tūc est pax firma et recta. Pōt addi quartū: qn̄ vir et vxor bene cōueniunt: tūc est pax deo et hōib⁹ grata. Ista autē Aug⁹ oīt in domo anime. d. q̄ caro est vxor et ratio vir. Qn̄ igit̄ caro concupiscit aduersus spm̄ et conuerso tunc in domo aīe magna est pugna. qn̄ at caro dñatur rationi: tūc est pax turpis et puerſa. qn̄ autem rō dñatur caro: tūc est pax recta. qn̄ vero nec caro aduersus spm̄ nec spūs aduersus carnē pugnant: tūc est pax

omoda que tm̄ erit in pūia. Ambo autē. vir et vxor dñt habere tria. Primo in diuisibilez cohabitatem. qd̄ notatur cum dicē Rehn quet hō patrem et m̄rem. ideo dīc Aug⁹. Patrem et m̄rem relinqnt et simul hītent et ista hītatio non debet separari nisi per mortē corporalē vel spūalem. Tunc autē quis spiritualiter moritur: qui religionem ingreditur. Tunc spūaliter format qn̄ in heresim labit. et ad errorēm vxore; trahere conatur. Sed fibi debent immobilem fidem. q̄ sicut dicitur et ad Chorinch. viij. Mulier non habet potestatez corporis sui: sed vir et conuerso. Ista tamen fidem melius seruat vxor q̄ vir. q̄ ut dicit Augustinus mulier habet quatuor retrahentia: q̄ sunt. timor dei. diligens custodia viri. et timor legum publicarum. que pumunt vxorem formicariā. non vicum formicarum. Vir autē habet tantum unum retrahens: quod est timor dei. Et subdit Augustinus. Ideo fuit necessaria custodia maior mulieri. quia in ea est maior infirmitas. Tercio vero vir et vxor debent habere in contingali copulatione puram intentionem ut scilicet iungantur propter preleim procreandam. quod notatur cum dicitur. Et ecūt duo in carne. Una scilicet generanda. Ipsa enim carnis coniunctio aliquando nulla; habet culpan qn̄ scilicet fit temptatione carnis

et prolis pereande. Gregorius. Tunc
inges in admiratione carnis sine
culpa sicut quodammodo ex splendore ple-
niscientia. Aliquando habent culpam
veniale quodammodo fit ex sola cupiditate ex-
plendens ita quod ratione tamen sit
subiecta. sed ex eam non expletat nisi
cum uxore propria Glosa super illud Co-
rinthi. viiij. Contra Galatianos cubitus gene-
rati causa non habet culpam; sed ex cu-
piditate vero satiande. cum uxore
habet culpam veniale. quodammodo. sed con-
cupiscentia est immoderata quod ex ea
causa quocumque expletet est mortale.
Augustinus contra iouinianum. Intempe-
tus in contingio quodammodo aliter est nisi ad
ultus quodammodo uxoris. Alij habent culpam
mortaliissimam. Augustinus de bono con-
gredi. Cum ille unus labitur ultra pa-
cta nuptialia et ultra propagandas
necessitate venialis sit in uxore in
meretrice mortalis. Ille qui est con-
tra naturam execrabilis sit in mere-
trice; sed execrabilis in uxore. Se-
cundus sicut nuptie celestes in quibus
multa ferculorum apponuntur. De quodammodo
dicte Augustinus in libro de ciuietate dei. Quid est
aliud quodammodo dominus ad prophetam dicte. Ego
illo quodammodo nisi ero in satione. Ego qui
cumque ab hominibus honeste considera-
ter. Vita a salvo videtur. et copia. glo-
ria. pars. honora omnia bona. Et ecce octo
ferculorum ponit quodammodo in nupcias suis
dabit. Primum est vita quodammodo triplex co-
municabatur. Primo quodammodo scilicet mandu-
cabatur a bibete vitam. De quodammodo
ratione dicitur Iohannes. vi. Ego sum panis
viiiij quodammodo de celo descendens; si quis mandu-

cuerit ex hoc pane vivet in eter-
num. De potu dicitur Apocalypsis. viiiij. Agnus
quodammodo in medio throni est deducet eos
ad vice fontes aquae et ciborum. Secundo quodammodo
vivit in divita. deuteronomio. xxxix. Illi ad
terras ipse est vita tua Propheta. viij. Qui
me inuenient inuenient vitam. Tertio
quodammodo mortalitas absorbet a vita
Corinthi. v. Nolumus spoliari sed super
uestiri ut absorbeat quodammodo mortale est
avita. Secundum ferculum est sanitas
que causabitur a tribus quod habebunt
subiectum tempatissimum. Modo enim
corporis nostrum distemparet cum sit ex
quatuor elementis. et quantum qualis
tribus positum contrarijs et id est dis-
solucione subiectum. Tunc autem ab omnibus
temperantia reducetur. Job. xviiiij
Glebe illius. scilicet ciuitatis supradictie au-
tem Glebe nostra corpora nostra sunt lutus; quod
tunc suerentur in auctoritate. quod tunc corpo-
ra nostra erunt fulgida tempera-
ta et pretiosa. Secundo quia habebunt
aerem suauissimum. Psalmus. lx.
Occupabit satus id est aer suauissi-
mus ne nos tuos. Sed de anima
tis dicitur deuteronomio. xxxvi. Percutiet
deus aere corporeum. Tertio quia
habebunt aerem in omnibus dissimilium;
Vnde Psalmista. Sicut letantur
omnes; habitatio est in te. Psalmus.
quinquagesimus primo. Leticia se-
pieterna super capita eorum. Leticia
enim sepe in suauitate conservatur.
Proverbius. decimo octavo. Animus
gaudens etatem floridam facit.
Tertium est virtus id est quidam
cibus pre ceteris multum dulcis quodammodo

causabitur ex apta dei visione: q
quidē cicius erit copiosus delitio
sus et eternus. qd̄ copiosus dabit
satiatem. Ps. Satabor cum ap
paruerit gloria tua. qd̄ delitosus
pariet esuriē et aueritate m̄stō em
timere poterunt ne cibus iste defi
tiat quia erunt in magna satieta
te quando damnati erunt in mag
na perpetua esurie. Psal. In die
bus famis saturabuntur. Isa. I.
Ecce serui mei comedēt a vobis esurie
tis. Quartum ferculū ē copia et di
uitie in domo eius. diuitie nostre
habent laborem in acquirendo. ti
morem in custodiendo. dolorem in
perdendo. ibi autē nullus labor. A
pocā. ir. Amodo iā dīc spiritus ut
requiescant a laboribus suis. Null
us timor. Prū. tertō. Qui me au
dieit absq; terrore quiescit: malo
rū timore sublato. Nullus dolor.
Isaie. li. Fugiet dolor et gemitus
ab eis. Quintū ferculū ē gloria et
pulchritudo glorioza que causa
bitur a prennio et varietate. Psal.
Omnis gloria eius filie regis. A
dei maiestate. Jacobi. vi. Refulsi
sol in clipeos aureos: id est in san
ctos qui fuerunt clipei triangula
ti propter fidem trinitatis: et aurei
propter pretiositatē caritatis. et erei
propter firmitatez spei que etiā cau
sabitur ex christi conformitate. Ad
Phil. secundo. Salvatorem expe
damus dominū nostrum ihesum
christū qui reformat corp⁹ hu
militatis nostre configuratum cor